
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

Số:          /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày 22  tháng 6 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi tuyên truyền giảm thiểu 

 tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng 

 dân tộc thiểu số huyện Sơn Hà năm 2020 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BVHTTDL ngày 14/10/2016 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức thi, liên hoan văn 

nghệ quần chúng; 

Căn cứ Quyết định số 2001/QĐ-UBND ngày 06/11/2015 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án 

“Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc 

thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016 - 2020”; 

Căn cứ Kế hoạch số 180/KHPH-BDT-UBND ngày 20/3/2020 giữa Ban 

Dân tộc tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà về tổ chức Hội thi tuyên truyền 

về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc 

thiểu số trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tuyên truyền giảm thiểu tình trạng 

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn 

huyện Sơn Hà năm 2020 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Hội thi), gồm các thành 

viên sau: 

1. Trưởng ban: 

Ông Phùng Tô Long, PCT UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Mời ông Bùi Đức Chánh, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

- Ông Đinh Văn Chi, Trưởng Phòng Dân tộc huyện (Phó Ban thường trực). 

3. Các ủy viên: 

- Mời ông Nguyễn Tùng Sơn, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Văn Thư, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin; 



 2 

- Ông Phạm Xuân Chí, Giám  đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao huyện; 

- Ông Phạm Văn Công, Chủ tịch UBND xã Sơn Hạ; 

- Ông Đinh Văn, Chủ tịch UBND xã Sơn Linh; 

- Ông Đinh Tấn Bắc, Chủ tịch UBND xã Sơn Kỳ; 

- Ông Đinh Văn Phèng, Chủ tịch UBND xã Sơn Bao. 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ: 

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi; Quy chế chấm giải Hội thi. 

- Thực hiện các nội dung theo Kế hoạch phối hợp số 180/KHPH-BDT-

UBND ngày 20/3/2020 giữa Ban Dân tộc và UBND huyện Sơn Hà. 

- Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Phòng Dân tộc, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- TTHU, TTHĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban Dân vận Huyện ủy 

- Thành viên BCĐ; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, THLy. 

 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Đinh Thị Thanh Hường 

 

 

 

 


		2020-06-25T02:45:39+0000
	huongltk@sonha-quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-06-25T02:45:40+0000
	huongltk@sonha-quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




